
UCHWAŁA NR XXX/183/2022 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 11 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu 
Gminy Krasnosielc na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 400a ust. 1 pkt 5, 21, 22 i 42 
i art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, 
2127, 2269) Rada Gminy Krasnosielc uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/105/2020  Rady Gminy Krasnosielc z dnia 23 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia 
zasad dotacji celowych z budżetu Gminy Krasnosielc na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, zmienionej 
uchwałą Nr XVII/108/2020 z dnia 25 września 2020 r., zmienionej uchwałą Nr XVII/131/2021 z dnia 
28 kwietnia 2021 r.  Załącznik do uchwały „Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Krasnosielc na inwestycje z zakresu ochrony środowiska”  otrzymuje brzmienie w treści  załącznika  do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnosielc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9659949-23D3-417E-BD7E-04EDA12B4F15. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/183/2022 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 11 marca 2022 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Krasnosielc na inwestycje 
z zakresu ochrony środowiska 

  

PRZEDMIOT  DOFINANSOWANIA 

§ 1. 1. Dofinansowaniem mogą zostać objęte tylko i wyłącznie fabrycznie nowe urządzenia: 

a) Przydomowe oczyszczalnie ścieków, posiadające aktualne, określone przepisami prawa normy, 

b) Kolektory słoneczne, 

c) Instalacje fotowoltaiczne, 

d) Ekologiczne źródła ciepła - niskoemisyjne, wysokosprawne urządzenia grzewcze, tj.: pompa ciepła, kocioł  
gazowy,  kocioł olejowy, kocioł na biomasę (pelet i inne) spełniającego parametry normy PN EN 3035:2012 
5 klasy oraz wymogi ekoprojektu (posiadające zaświadczenie, świadectwo, certyfikat, potwierdzający 
spełnienie przez kocioł wymogów ekoprojektu (ecodesign) określonych Rozporządzeniem Komisji (UE) 
2015/l l89 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/l25lWE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe), 

e) Zbiorniki na deszczówkę i oczka wodne wraz z urządzeniami pozwalającymi na zagospodarowanie wód 
opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem, w tym przewody 
odprowadzające, instalacje rozsączające, pompy, itp. 

2. Wydatek może być poniesiony do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. 
O kwalifikowalności kosztów decyduje data wystawienia faktury. 

ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA  I  WYSOKOSĆ  DOFINANSOWANIA 

§ 2. 1. Dotacja będzie udzielana ze środków budżetu gminy Krasnosielc. 

2. Rada Gminy corocznie w uchwale budżetowej określi środki przeznaczone na udzielanie dotacji 
celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia w wysokości do 50% 
udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup i instalację jednego z urządzeń wymienionych w §  
1 ust. 1,  jednak kwota ta nie może przekroczyć wartości: 

a)  dla przydomowych oczyszczalni ścieków – 2 500,00 zł 

b)  dla kolektorów słonecznych – 2 500,00 zł 

c)  dla instalacji fotowoltaicznych – 2 500,00 zł 

d)  dla ekologicznych źródeł ciepła – 2 500,00 zł 

e)  dla zbiorników na deszczówkę i oczek wodnych – 1 500,00 zł. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają koszty zakupu pojedynczych elementów urządzeń oraz koszty 
przygotowania dokumentacji projektowej i powykonawczej oraz nadzoru inwestorskiego. 

  

ZASADY  FINANSOWANIA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9659949-23D3-417E-BD7E-04EDA12B4F15. Uchwalony Strona 1



§ 3. 1. Częściowy zwrot poniesionych kosztów na zakup urządzeń mogą uzyskać podmioty wymienione 
w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska:  podmioty 
niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności:  a) osoby fizyczne,  b) wspólnoty 
mieszkaniowe,  c) osoby prawne,  d) przedsiębiorcy oraz jednostki sektora finansów publicznych będące 
gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, legitymujące się prawem do dysponowania nieruchomością 
przeznaczoną na cele budowlane (mieszkaniowe), położoną na terenie gminy Krasnosielc. Jeżeli nieruchomość 
znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na instalację urządzenia 
oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłacenie dofinansowania jednemu z współwłaścicieli ponoszącemu 
koszty budowy. 

2. Dofinansowanie mogą uzyskać właściciele nieruchomości, z wyłączeniem nieruchomości 
wykorzystywanych sezonowo. 

3. Dofinansowaniem mogą być objęte wyłącznie: 

a) w przypadku oczyszczalni ścieków - systemy oczyszczania ścieków komunalnych pochodzących 
z gospodarstw domowych, których przepustowość nie przekracza 5m³/dobę (w ramach zwykłego korzystania 
z wód - art. 36 ustawy Prawo wodne), 

b) w przypadku źródeł ciepła - niskoemisyjne, wysokosprawne urządzenia grzewcze, tj.: pompa ciepła, kocioł  
gazowy,  kocioł olejowy, kocioł na biomasę (pelet i inne) spełniającego parametry normy PN EN 3035:2012 
5 klasy oraz wymogi ekoprojektu (posiadające zaświadczenie, świadectwo, certyfikat, potwierdzający 
spełnienie przez kocioł wymogów ekoprojektu (ecodesign) określonych Rozporządzeniem Komisji (UE) 
2015/l l89 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/l25lWE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe). 

4. Dotacja dla danego wnioskodawcy na dany lokal mieszkalny i dane przedsięwzięcie przysługuje tylko 
raz. 

5. Dotacja udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą w rozumieniu prawa unijnego1) 
stanowi pomoc de minimis. Jeżeli dotacja stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 
w Rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352/1 z 24 grudnia 2013 r.), 
Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45). 

6. Jeżeli przyznana dotacja stanowić będzie pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie warunkiem rozpatrzenia wniosku o zawarcie umowy o dotację jest dodatkowo: 

1) spełnienie przez wnioskodawcę wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności w: 

a) rozporządzeniu Komisji(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 
L.352.1 z dnia 24.12.2013 r.), 

b) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 o art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r.), 

 
1) Pojęcie przedsiębiorcy jest w prawie unijnym rozumiane bardzo szeroko. W zakres tego pojęcia wchodzą 
wszelkie kategorie podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, niezależnie od ich formy prawnej 
 i źródeł finansowania oraz bez względu na to, czy przepisy krajowe przyznają danemu podmiotowi status 
przedsiębiorcy. Nie jest również istotne, czy podmioty te działają w celu osiągnięcia zysku, w związku z czym 
działalnością gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji może być także działalność prowadzona 
przez różnorodne podmioty typu non-profit. Jednocześnie, zgodnie z orzecznictwem sądów unijnych, przez 
działalność gospodarczą należy rozumieć oferowanie towarów i usług na rynku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9659949-23D3-417E-BD7E-04EDA12B4F15. Uchwalony Strona 2



c) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i art. 208 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L. 352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.). 

2) przedłożenie przez wnioskodawcę wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis 
w rolnictwie i pomocy de minimis rybołówstwie, jakie otrzymali w roku podatkowym, 
w którym ubiegają się o pomoc oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeń 
o wielkości pomocy de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacji określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot, ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późń. zm.) albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).  
Pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie określona w niniejszej uchwale 
może być udzielona zgodnie z okresem obowiązywania wyżej wymienionych aktów prawnych. 

  

WARUNKI  I  PROCEDURA  PRZYZNANIA  DOFINANSOWANIA 

§ 4. 1. Warunkiem otrzymania dofinansowania z budżetu gminy Krasnosielc jest złożenie wniosku 
o dofinansowanie oraz fizyczne zrealizowanie inwestycji zgodnie z obowiązującym prawem i stosownymi 
przepisami oraz niniejszym regulaminem. Warunkiem wypłaty dofinansowania jest złożenie wniosku o wypłatę 
dotacji. 

2. Wnioski określone w pkt 1 wraz z wymaganymi dokumentami należy dostarczyć do Urzędu Gminy 
w Krasnosielcu na adres ul. Rynek 40, 06-212 Krasnosielc. Wnioski można składać osobiście w sekretariacie 
urzędu lub wysłać pocztą tradycyjną. 

3. Do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością, potwierdzoną za 
zgodność z oryginałem, 

b) oświadczenie współwłaściciela o wyrażeniu zgody na zainstalowanie i użytkowanie urządzenia, 

natomiast po zrealizowaniu inwestycji – jeśli dotyczy. 

4. Do wniosku o wypłatę dotacji należy dołączyć: 

a) poświadczone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów księgowych (faktury, rachunki) 
określające wartość zakupionych i zainstalowanych urządzeń wraz potwierdzeniem zapłaty, 

b) karty katalogowe urządzenia i certyfikaty CE, 

c) dokument potwierdzający likwidację starego źródła ciepła lub oświadczenie o likwidacji starego zbiornika na 
ścieki – jeśli dotyczy, 

d) oświadczenie o wykonaniu robót budowlanych zgodnie z prawem budowlanym – jeśli dotyczy, 

e) dokumentacja fotograficzna zrealizowanej inwestycji. 

4. Wnioski o dofinansowanie będą rozpatrywane według kolejności wpływu kompletnych wniosków, aż do 
wyczerpania się środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy Krasnosielc w danym roku 
budżetowym. 

6. Wnioski będą przyjmowane do wyczerpania alokacji środków na dany rok. 

7. Tworzy się Komisję do spraw rozpatrywania wniosków o udzielanie dotacji celowej na inwestycje 
z zakresu ochrony środowiska, zwaną dalej Komisją. Skład komisji oraz jej kompetencje zostaną określone 
zarządzeniem Wójta Gminy Krasnosielc. 

8. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji zawierana jest z właścicielem nieruchomości umowa na 
udzielenie dotacji celowej. 

9. Rozstrzygnięcie o przyznaniu bądź nieprzyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje od niego odwołanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9659949-23D3-417E-BD7E-04EDA12B4F15. Uchwalony Strona 3



10. Gmina wypłaca wnioskodawcy przyznane dofinansowanie w terminie i w sposób przewidziany umową. 

SPOSÓB ROZLICZENIA DOTACJI 

§ 5. 1. Podstawą rozliczenia dotacji będzie złożony przez Wnioskodawcę wniosek o wypłatę dotacji wraz 
z dokumentacją ukazującą realizację zadania i poziom poniesionych wydatków wymienioną w § 4 ust. 4 pkt. a-
e. 

2. Kompletny wniosek o wypłatę dotacji musi zostać przedłożony w terminie do 30 listopada roku, 

w którym została ona udzielona. 

  

ZASADY  ZWROTU  DOFINANSOWANIA 

§ 6. 1. Dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku braku eksploatacji lub eksploatacji urządzenia 
niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych opracowanych przez producenta lub dostawcę lub 
wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem. 

2. Zwrot dofinansowania następuje w sposób zgodny z art. 252 ustawy o finansach publicznych. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9659949-23D3-417E-BD7E-04EDA12B4F15. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 10

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2



